2022年 12月 7日

各  位

            会 社 名 三  洋  貿  易 株 式 会 社

            代表者名 代表取締役社長      新谷 正伸

（コード番号：3176 東証プライム市場）

                       問合せ先 経営戦略室長       難波 嘉己

（電話番号：03‐3518‐1111）

投資および業務提携に関するお知らせ

当社は、FL Feed Pte., Ltd.（以下「FL Feed」）への投資、並びに当社タイ子会社の Sanyo Trading

Asia Co., Ltd.が、FL Feed の子会社 Flylab Tech Co., Ltd.（以下「Flylab」）と業務提携にかかる

契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. 投資および業務提携の目的

FL Feed 及び Flylab は、ペットフード業界、水産及び畜産の養殖業向けに、アメリカミズアブ

英名：Black Soldier Fly（以下「BSF」）由来昆虫タンパク質の研究・製造販売を目的に設立され

たスタートアップ企業です。

昨今、水産資源保護の観点より飼料用動物性タンパク質である魚粉の不足が懸念されております。

昆虫タンパク質は動物飼料の新たな供給源として研究が進んでおり、次世代の飼料原料として期待

されております。BSF由来昆虫タンパク質の生産過程においては、地球温暖化の一因とされる温室

効果ガス排出量が少なく、かつ BSF 養殖原料に食料廃棄物を用いることから、環境負荷の軽減も

見込まれます。

当社グループは、今回の投資および業務提携を通じて、日本、中国、米国及びアセアン諸国にお

いて、Flylab が製造する高品質な BSF 由来昆虫タンパク質の拡販を促進し、持続可能な社会への

貢献に取り組んでまいります。

なお、今回の投資は、将来、株式に転換することを約定する投資契約「将来株式取得略式契約」

により実行いたします。

2. 投資先及び業務提携先の概要

 投資先 業務提携先

(1) 会 社 名 FL Feed Pte Ltd Flylab Tech Co Ltd

(2) 所 在 地 11 Irving Place, #09-01

Singapore

182, Moo 8, Tha Wang Tan, Saraphi,

Chiang Mai, Thailand

(3) 代 表 者 Director： Bery Nicolas Didier Director： Bery Nicolas Didier

(4) 事 業 内 容 動物用飼料及び添加物の製造販売 BSF由来タンパク質の研究・製造販売

(5) 資 本 金 10千円※1 31,200千円※2

(6) 設 立 年 月 2021年 11月 2021年 11月

※1 1シンガポールドル＝100.77円（2022年 12月 6日）※2 1タイバーツ＝3.90円（2022年 12月 6日） にて換算

3. 今後の見通し

本件による今期の連結業績への影響は軽微です。

以 上

小貫山謙三
FASFマーク